Tanggal berdirinya keraton ini tertulis dalam gambar di Pintu Jinem Keraton Kanoman, yang menggunakan sistem penanggalan candrasangkala dengan simbol "*matahari*" untuk angka 1, "*wayang darma kusuma*" untuk angka 5, "*bumi*" untuk angka 1, dan "*binatang kamangmang*" untuk angka 0. Penanggalan ini menunjukkan tahun 1510 Saka atau 1588 M.¹²

Kegiatan ritual di Kesultanan Kanoman Cirebon adalah wujud pelestarian dakwah, budaya, dan adat istiadat yang diwariskan oleh leluhur mereka, Sunan Gunung Jati atau Syekh Syarif Hidayatullah. Sunan Gunung Jati dikenal sebagai tokoh penting dalam penyebaran agama Islam di wilayah Cirebon dan sekitarnya.